

ЗВІТ
про стан реалізації заходів Програми підтримки діяльності
установи «Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області»
на 2026 рік
за I півріччя 2026 року

26.01.2026 установою «Агенція регіонального розвитку Івано-Франківської області» (далі – Агенція) підписано угоду про надання гранту в рамках Програми «Регіональне майбутнє», що фінансується Швейцарсько-українським проектом «Згуртованість та регіональний розвиток України» UCORD та втілюється за підтримки Швейцарії компанією NIRAS Sweden AB, щодо реалізації на території Івано-Франківської області проекту «IF-FOCUS».

У межах реалізації зазначеної грантової угоди представниками Агенції здійснено наступні заходи:

- 10.02.2026 проведено стартову конференцію проекту за участю представників обласної державної адміністрації, територіальних громад, вищих навчальних закладів та громадських організацій – партнерів проекту;

- 09-26.03.2026 проведено 5 круглих столів (м. Калуш, м. Бурштин, м. Долина, м. Яремче, м. Коломия) з метою презентації громадами своїх проектних ідей, які стануть частиною формування єдиного інвестиційного портфеля області (ЄІП);

- 21.04.2026 проведено масштабний форум «Синергія для розвитку» за участю представників територіальних громад, представників донора, органів державної влади, закладів вищої освіти, громадських організацій та експертного середовища, під час форуму обговорено можливості підвищення конкурентоспроможності громад, залучення інвестицій та розвитку міжмуніципального співробітництва, а також проведено практичну роботу з доопрацювання проектних ідей громад, які були зібрані під час проведення 5-ти круглих столів;

- 12.05.2026, 18.05.2026 і 22.05.2026 проведено серію онлайн-консультацій для представників територіальних громад області щодо доопрацювання проектних ідей, визначення потенційних джерел фінансування та підготовки проектних концепцій для подальшого залучення інвестицій;

- 29.05.2026 проведено тренінг для представників територіальних громад області на тему: «Публічні інвестиційні проекти та їх вплив на конкурентоспроможність регіону. Середньострокове планування публічних інвестицій на рівні громад», під час якого учасників заходу ознайомлено з підходами щодо планування та реалізації публічних інвестицій і практичними аспектами формування інвестиційних проектів на місцевому рівні;

- 02.06.2026 проведено навчання для представників територіальних громад області з питань планування та реалізації публічних інвестиційних проектів, у рамках якого обговорено практичні інструменти підготовки проектних пропозицій, механізми залучення фінансування та підходи до формування проектів, спрямованих на соціально-економічний розвиток територіальних громад; також проведено крос-тематичну зустріч експертів проекту «IF-FOCUS», під час якої розглянуто проектні концепції територіальних громад області, обговорено можливі

джерела фінансування та визначено подальші кроки щодо доопрацювання й реалізації проєктних ініціатив;

- 16.06.2026 організовано тренінг для територіальних громад області на тему: «Транскордонна співпраця для громад», у рамках якого експертами Агенції ознайомлено учасників з основними принципами транскордонного співробітництва, можливостями участі громад у міжнародних проєктах, особливостями пошуку партнерів та джерелами фінансування проєктів міжнародної технічної допомоги; окрему увагу приділено практичним інструментам проєктного менеджменту та підготовці транскордонних проєктних ініціатив.

Упродовж звітнього періоду реалізовувалися ініційовані Агенцією та затверджені до фінансування наступні проєкти міжнародної технічної допомоги, у межах яких здійснювались такі заходи:

проєкту «Lead EXPORT – Новий підхід до розкриття експортного потенціалу місцевої економіки в умовах невизначеності», що реалізується в рамках Програми Interreg Europe 2021-2027:

- у січні 2026 року взято участь у другому міжрегіональному навчальному візиті проєкту, під час якого партнерами проєкту презентовано успішні практики своїх регіонів, обговорено бар'єри, потреби МСП та потенціал для міжрегіональної співпраці;

- 01.04.2026 проведено в м. Івано-Франківськ другу регіональну зустріч партнерів проєкту, на якій обговорено актуальні виклики розвитку експорту в регіоні та можливості впровадження кращих європейських практик підтримки малого та середнього бізнесу;

- 24-25.06.2026 взято участь та забезпечено участь партнерів проєкту – представників Івано-Франківської обласної державної адміністрації та ТОВ «Уніплит» в третій міжрегіональній навчальній зустрічі та навчальному візиті у м. Задар (Республіка Хорватія). У рамках заходу розглянуто кращі практики підтримки експорту, розвитку місцевого підприємництва та просування продукції регіональних виробників на міжнародних ринках;

проєкту «BusinessBridge – Бізнес-співпраця для розвитку транскордонних регіонів», що реалізується за підтримки Програми Interreg VI-A NEXT Hungary-Slovakia-Romania-Ukraine 2021-2027:

- 18-20.03.2026 в м. Івано-Франківськ організовано обмінний візит за участю партнерів з Угорщини та Румунії, у рамках якого презентовано потенціал місцевого бізнесу області; під час зустрічі обговорено практичні інструменти підтримки підприємництва, сучасні підходи до розвитку підприємницької екосистеми, а також механізми сприяння розвитку малого і середнього бізнесу;

- 06-07.05.2026 взято участь у третьому міжнародному навчанні, під час якого партнерів проєкту ознайомлено з кращими практиками підтримки малого та середнього підприємництва, інструментами стимулювання економічного розвитку та досвідом органів місцевого самоврядування Угорщини у сфері підтримки бізнесу;

проєкту «Партнерство зі стратегічного фортсайту для посилення спроможності регіонів у вдосконаленні територіальної політики» (SFP) Програми Interreg Europe 2021-2027:

- 02-06.03.2026 взято участь у Міжнародній зустрічі партнерів проєкту, метою якої було обговорення підходів до реагування регіонів на майбутні виклики та використання можливостей у формуванні політики регіонального розвитку; у рамках заходу учасники ознайомилися з підходами Регіональної ради Гельсінкі-Уусімаа щодо стратегічного і просторового планування, реалізації кліматичної та «зеленої» політики, підтримки інновацій та розвитку людського капіталу;

- 31.03.2026 організовано та проведено в м. Івано-Франківськ другу регіональну зустріч партнерів проєкту, метою якої було продовження діалогу щодо застосування підходів стратегічного прогнозування у процесі регіональному розвитку Івано-Франківської області, а також представлення результатів, отриманих у межах міжрегіонального обміну досвідом із партнерами проєкту; під час заходу презентовано практичні підходи, опрацьовані за результатами міжрегіональної зустрічі партнерів проєкту у Фінляндії, зокрема досвід європейських регіонів у сфері стратегічного та просторового планування, використання даних і сценарних підходів до прогнозування розвитку, а також механізми залучення закладів вищої освіти, органів місцевого самоврядування, науково-дослідних установ, представників бізнесу та інших заінтересованих сторін до формування стратегічного бачення майбутнього регіону;

- у квітні 2026 року взято участь у робочій онлайн-зустрічі партнерів проєкту, на якій обговорено результати реалізації проєкту, підготовку до наступних міжрегіональних заходів та питання щодо використання інструментів стратегічного прогнозування для вдосконалення регіональної політики;

проєкту CIVITES «Громадянин/громадськість та цифрова трансформація процесів прийняття державних рішень» (Interreg Europe):

- 12-13.05.2026 забезпечено участь партнера проєкту – представника управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації в міжрегіональній зустрічі партнерів зазначеного проєкту в м. Донеґол (Ірландія), у рамках якої партнери обговорили питання цифрової трансформації процесів прийняття управлінських рішень, використання цифрових інструментів для залучення громадян до процесів врядування та сучасні підходи до розвитку цифрової демократії.

Упродовж I півріччя 2026 року Агенцією здійснювались заходи, спрямовані на розвиток міжнародного співробітництва, зміцнення інституційної спроможності, підтримку територіальних громад та розширення участі регіону в міжнародних програмах і проєктах.

Так, 12.03.2026 представниками Агенції проведено робочу зустріч з представниками благодійної організації CzechBikes for Ukraine, на якій обговорено можливість передачі дитячих велосипедів для дітей військовослужбовців.

З метою підвищення проєктної спроможності Агенції 18-19.03.2026 представники Агенції взяли участь у дводенному тренінгу «КОНЦЕПЦІЯ ПРОЄКТУ: від ідеї до рішень з ІТ-інструментом КРОКУС» у м. Київ. Учасники

ознайомилися з функціоналом платформи, отримали практичні навички роботи з нею та мали можливість створити власні проєктні концепції. У подальшому планується презентація платформи для студентів вищих навчальних закладів області.

У рамках розвитку міжнародного партнерства та міжрегіонального співробітництва 16-17.04.2026 представники Агенції взяли участь у форумі «Europe, let's cooperate! 2026», що відбувся у м. Копенгаген (Королівство Данія) в межах Програми Interreg Europe 2021–2027. Під час заходу обговорено питання розвитку регіональної політики, міжрегіонального співробітництва, економічного розвитку регіонів, а також сучасні підходи до забезпечення сталого та цифрового переходу європейських країн.

Продовжуючи роботу із залучення міжнародної технічної допомоги, 15.05.2026 Агенція виступила співорганізатором тренінгу для потенційних аплікантів Івано-Франківської області – представників органів місцевого самоврядування, громадських організацій та закладів освіти – щодо підготовки та подання проєктних заявок на конкурс Фонду малих проєктів Програми Interreg NEXT Польща–Україна 2021–2027 за пріоритетом «Довкілля». Учасників ознайомлено з особливостями підготовки проєктних заявок, формування бюджету, вимогами до комунікації та використання електронної системи подання проєктних пропозицій.

У травні 2026 року представники Агенції презентували економічний та інвестиційний потенціал Івано-Франківської області під час онлайн-зустрічі, організованої Czech-Ukrainian Chamber of Industry & Commerce. У ході заходу обговорено питання розвитку підприємництва, залучення інвестицій, підтримки експорту та розширення українсько-чеського економічного співробітництва.

З метою впровадження європейських підходів до регіонального розвитку 08.06.2026 в. о. керівника Агенції взяла участь в експертній конференції «Розділ 22 ЄС: Формуючи майбутню політику згуртованості України» (м. Київ), під час якої обговорено питання підготовки України до впровадження принципів політики згуртованості Європейського Союзу, розвитку багаторівневого врядування та стратегічного планування регіонального розвитку.

09.06.2026 року представники Агенції взяли участь у круглому столі «Шляхи економічного відновлення України через державно-приватне партнерство у сфері транспорту та логістики: від аналізу до пілотування», що відбувся у м. Київ. Учасники обговорили питання розвитку транспортно-логістичної інфраструктури, підготовки кадрів відповідно до потреб ринку праці та перспективи реалізації спільних проєктів із міжнародними партнерами.

Упровадження сучасних інструментів стратегічного планування у практичну діяльність представники Агенції розглядали 17.06.2026 під час другої онлайн-зустрічі мережі Foresight Network of EU Cities and Regions, організованої Європейським комітетом регіонів. Під час заходу розглянуто досвід європейських регіонів у сфері стратегічного прогнозування та довгострокового планування розвитку територій.

З метою розширення міжнародного співробітництва та налагодження нових партнерських зв'язків Агенцією проведено роботу щодо встановлення контактів з агенціями регіонального розвитку Республіки Туреччина та направлено пропозиції щодо співпраці до агенцій регіонального розвитку Бурса-Ескішехір-Біледжік, Ізмір, Караденіз та Анкара з метою розвитку міжрегіонального партнерства, обміну досвідом та реалізації спільних проєктних ініціатив.

Протягом звітнього періоду Агенцією проведено пошук потенційних міжнародних партнерів для Ворохтянської, Делятинської, Спаської, Перегінської, Обертинської та Космацької територіальних громад. За результатами проведеної роботи громадам надано інформацію щодо потенційних партнерів з Німеччини, Польщі, Італії, Румунії, Австрії та Чехії для налагодження подальшої співпраці та реалізації спільних ініціатив.

Окрему увагу приділено розвитку міжнародної гуманітарної співпраці. Зокрема, представниками Агенції проведено перемовини з угорською організацією Planetrise Academy щодо організації прийому групи дітей – учасників проєкту «Серцем єдиним, ми – Україна!» у м. Ніредьгаза (Угорщина) у липні 2026 року.

У першому півріччі 2026 року Агенцією підготовлено та подано заявку на участь у Європейському тижні регіонів та міст 2026, який щорічно відбувається у м. Брюссель (Королівство Бельгія). За результатами конкурсного відбору заявку схвалено до участі у програмі заходу, що передбачає участь у тематичній дискусії за участю представників європейських інституцій та міжнародних програм співробітництва.

За звітний період Агенція підготувала та подала низку проєктних заявок у сферах регіонального розвитку, туризму, охорони здоров'я, освіти, соціальної підтримки, транскордонного та міжрегіонального співробітництва. Зокрема, подано заявки в рамках програм Interreg NEXT Poland-Ukraine 2021-2027 (Фонд малих проєктів), Interreg NEXT Hungary-Slovakia-Romania-Ukraine 2021-2027, а також до БФ «СОС Дитячі містечка». Крім того, Агенцією здійснюється підготовка нових проєктних пропозицій для участі у міжнародних грантових програмах, зокрема SlovakAid та CFLI.

**Директор департаменту
міжнародного співробітництва
та євроінтеграції громад
Івано-Франківської
облдержадміністрації**

Олександр ЗРАЙКО